報道機関各位

前橋市地区赤十字有功会 特別寄贈事業に対する感謝状贈呈式

赤十字思想の啓発を目的とし、市内の小中学校へ図書の寄贈事業を行う「赤十字文庫」事業は、

平成４年度から始まり、今年で２７年目を迎えました。平成３０年度からは、市有施設に防災資材

の寄贈を行う「赤十字防災支援」事業も開始されました。

それぞれに感謝の意を表するため、市及び市教育委員会から感謝状を贈呈します。

１ 日 時   平成３０年１１月２０日（火） 午前１１時から

２ 会 場   前橋市役所４階庁議室

３ 出席者   市長、教育長、総務部長、市民部長、生活課長、危機管理室長長、学校教育課長

城南小学校長、鎌倉中学校長、前橋市地区赤十字有功会長、同役員、日本赤十字

社群馬県支部担当者

４ 寄贈内容  ・赤十字文庫として市内小中学校２０校へ図書３８６冊（１校当たり４万円程度）

        ・防災支援事業として大胡支所及び宮城支所にバルーン型投光機を 1 台ずつ（約

３２万円相当）

５ 赤十字有功会とは

前橋市地区赤十字有功会（金澤会長、事務局：市民部生活課）は、日本赤十字社

の活動に対し資金支援をし、同社から有功章を受章された前橋市内の個人・法人

により結成されています。日本赤十字社群馬県支部前橋市地区の支援組織であり、

大口の赤十字活動資金募集と、赤十字思想の啓発を中心に活動しています。

６ 参考（累計寄附額）

       「赤十字文庫」累計寄付額    約３０５３万円分

       「防災支援」事業 寄付累計額    約３２万円分

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

内線 ／ ３２３７

直通 ／ ０２７－８９８－６２３７

PRESS RELEASE 平成３０年１１月１５日

電 話

生活課 地域振興係